Spectabilis ac magnifice et generosi domini domini patroni colendissimi.

Servitorum meorum demissam commendationem. Mint hogi Berdoczy vram collegam bizonios dolgai vegelt menth Posonba, nagysákoth az confiscalt borul es Julius vram Moruaban eladott gabonaiarul es egieb dolgokrulis búségesen informalhattia. Czodek zidois, kinek minap marhaiat Pöstinben aresztaltak, ala ment Nagyságtokhoz, es ad terminum

sibi praefixum eorū est compareat uolna, de az meghneuzett arestalas megh tartoztatta es nem engette. Meli arestalas az egisz zidoságot, kik erre kereskednek, megh remittette, es vala még valami io valasztiook nem (jön) palatinus urunktul eő nagyságátul es Nagysagtoktulis, egi sem mer kiiüni; az mint mégis kialtottak es prohibealtak iskolaiokban, hogi egi se iarion ky. Talán nem artana, hogi nagysagtokis palatinus uramat requiralni errul meltoztatnek. His spectabilem et magnificam et generosas dominationes vestras feliciter diu valere cupiens et me gratiae earundem demisse commendans. Wihely, 13 Juli 1629.

Spectabilis ac magnificae et generosarum dominationum uestrarum seruator et cliens humilis Gabriel Nedeczky m. p.

Kivül: Spectabili ac magnifico et generosis dominis, dominis N. N. sacratissimae, caesareae regiaeque maiestatis inelytae camerae Hungaricae praefecto et consiliariis etc. dominis, dominis gratiosissimis. Posonii.

Más kézzel: 14. Iulii 629.

Orsz. Levélt. kincst. oszt. „A pozsonyi kamarához intézett levelek I. sorozat 29. esemő.”

Szentkirályi György másolata.

111.

1633 márc. 11—1634 febr. 27 közti időről szóló fejadójegyzékben Buda, Pest és Óbuda rovatóban:

Zsidó város 20 ház.

Velics A. Magyarországi török kincstári defterek II. 729. 1.

112.

1635 április 27. A bazini harmincados jelentése a magyar kamarához a Salamon Farkas szentmiklósi zsidótól elkobzott áruk tárgyában.

Illustrissime comes ac generosi domini domini mihi semper gratiosissimi seruiliorum meorum addictissimam commendationem.

Contigit ista praeterita septimana, die nempe 23 Aprilis Wolfgangum Salamonem Iudaeum de S. Nicolas Modra Ponium versus eundo praeterire tricesimam Boziniensem, dumque iam extra portam cum curru substitisset, et hancee inclusam schaedam sub litera A ad visandum importasset, subito vicegerens meus concepta inde suspitione, et fraudem aliquam inesse animadvertens, nimirum quod idem Iudaeus ante officium tricesimae ex debito non substitisset, cum eodem Iudaeo extra portam exeundo reserata cista omnes investigavit merces, quibus investigatis et consignatis, ac mox confiscatis praesente illius loci uno iurato cive, hac nimirum de causa, quod eadem merces inproducta et iam visita schaeda omnes non essent specificatae, praeter medias pelias Mezolan 17. Reductis itaque iisdem mercibus in tricesimam, et ibidem repositis, reproduxit etiam postmodum alias aliquot schaedas, quibus nitebatur easdem eliberare; praetendens merces illas, etiamsi in una schaeda non haberentur inscriptae, appararent tamen in aliis satis expressae, Et quia eadem exceptis duabus (quae hisce annexae sunt sub literis B. C.) iam unius anni curriculum excessere et per hoc invigrosae censerentur, res exmissae in arestum sumptae sunt, et potissimum in hac signatura sub litera D specificatae, quae in praemissi productis schaedis non habentur; quod nihilominus inelytae camerae prudenti iudicio ad discernendum submittitur; ac me earundem favori humiliter comendo.

Illustrissimae ac generosarum dominationum vestrarum servitor addictissimus Georgius Ottancius.

Rivül: Ad inelytam sacratissimae, caesareae et regiae maiestatis cameram Hungaricam demissa informatio ratione confiscatarum mercium Wolffgangi Salamonis Iudaei de S. Nicolao tricesimatoris Baziniensis.

Más kézszel: Testantur liquido schaedae regiae, introscriptos Iudaeos fraudulentem et dolose egisse, nam merces illae confiscatae in schaedis illis, quo iam annum exeunt, nusquam reperiuntur, mapparum enim et patiolat nulla fit mentio in schaedis reproductis, quae etiam non essent acceptandae vigore instructionis tricesimatorum. Nam hoc modo beneficio unius schaedae regiae res et merces possent aliquot vicibus induci et educi. Comperta rei veritate meo tenui iudicio possent

bene pro contrabando res illae confiscari, quae in schaedae domini tricesimatoris consignatae haberentur et in schaedis regis non reperiuntur. Posonii ex officina rationaria camerae Ungaricae 27. Aprilis 1635. I. Dubniczay m. p.

Orsz. Levéltár „A pozsonyi kamarához intézett levelek I. sor. 32. cs.”

Szentkirályi György másolata.

113.

Gyulafehérvár 1637 szeptember 6. A gyulafehérvári káptalan másolata Makay, másképp Csizmaczia János, gyulafehérvári főbíró, örökvalló leveléről, mellyel a Malom-utcában levő házhelyét temető czéljaira 4 forintért eladja az ottani zsidóknak.

Nos capitulum ecclesiae Albensis Transylvaniae memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod nos gratiosis excelsi in inclyto magno Transylvaniae principatu gubernii regii de dato vigesima nona Novembris anni millesimi septingentesimi octuagesimi quinti sub numero 9161 circa transumptionem quorumvis literalium instrumentorum in archivo nostro capitulari vetustate attritorum ac propterea ad illegibilitatem approximantium ad nos datis ordinibus nobisque in conformitate benigni rescripti regii sub die 4^{ta} mensis Augusti anni praememorati eatenus elementer editi praeceptorie sonantibus honore et reverentia, quibus decuit receptis, atque primo libro regio per extensum insertis in omnibus, uti tenemur et par est obedire satisfacereque volentes, post seriam diligentemque actorum capitularium disquisitionem reinvenimus tandem in archivo nostro capitulari literas quasdam fassionales, quibus mediantibus Joannes Makay alias Czizmaczia fundum domus in civitate Alba Julia plateaque Malom Ueza existentem Judeis pro 4 florenis vendidit; quae ob vetustatem in certa sui parte attritae essent, adeoque ad illegibilitatem approximarent, quarum quidem tenor et contextus verbalis taliter sonat: Én Feyérvári főbíró Makay Czizmaczia János adom értésére mindenek, az kiknek illik, ez levelemnek ren-